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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 410/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani Kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e parashtruar nga kandidatja pér deputete pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés Kosovare Azemi nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dega n& Kllokot, paraqitur kundér Rezultatit Pérfundimtar t&€ Publikuar nga Komisioni
Qendror Zgjedhor (KQZ), me daté 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Kosovare Azemi kandidate pér deputete pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-s€, dega né Kllokot.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 27.06.2014 né ora 12:43 ka pranuar njé ankesé nga Kosovare
Azemi kandidate pér deputete pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e
LDK-s&, né& t& cilén ankes€¢ pretendohet se sipas informatave g€ ka né& t& gjitha
Qendrat e Votimit QV népér komuna ka tubuar rreth pesé mijé vota, ndérsa nga
rezultatet pérfundimtare t&€ shpallura nga KQZ-ja ka vetém 4279 vota.

Parashtruesja e ankesés kérkoi qé ng t& gjitha Qendrat e Votimit QV t& rishikohen t&
gjitha votat e saj.

NE cilési té& provés parashtruesja e ankesés nuk e ka bashkangjitur asnjé prové.
PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
ankesa €shté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1€ndés se pretendimet ankimore t& Kosovare Azemit
kandidate pér deputete pé€r Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-sé&,
jané t€ pabazuara pasi q€ ankesa nuk e posedon asnjé déshmi pér ti vértetuar
pretendimet ankimore se &shté€ b&ré ndonj€ pa rregullsi si¢ ka potencuar n& ankesé dhe
pér mé tepér parashtruesja e ankesés nuk e ka béré asnj€ pérshkrim t& hollésishém se
ku mund t&€ gjenden déshmité. Prandaj n€ kuptim t&€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé
pércaktohet “PZAP-i i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon akesat té cilat
nuk pérmbushin standardet”, si dhe n& bazg t&€ nenit 3.6 pika c) t&€ Rregullave dhe
Proceduarave t& PZAP-s€ parashihet “hollési rreth ¢fardo déshmie dhe kopje té



¢fardo dekomentacioni relevant apo déshmi té tjera né posedim 1€ ankuesit ose
udhézime se ku mund té gjenden déshmité, né rastet kur 1€ njéjtat nuk jané né
posedim té ankuesir’ lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos€ si n€ dispozitiv

t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.410/2014 mé datén 30.06.2014.
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Udhézim Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga

PZAP-i.



